АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2024 года                  6

__________________№________

О внесении изменений в постановление

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка от 20

июня 2018 года №11

Руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2023 года № 286-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О муниципальной службе в

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», законом города Москвы от 21.02.2024 года №2 «О внесении

изменений в отдельные законы города Москвы»:

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального

округа Некрасовка от 20 июня 2018 года №11 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

следующие изменения:

1.1.  Пункт 14 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

 «14. В случае непредоставления или предоставления заведомо

недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей в случае, если предоставление таких сведений

обязательно, гражданин не может быть назначен на должность муниципальной

службы, а муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной

службы.

Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

неисполнение обязанностей по предоставлению сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если

неисполнение таких обязанностей признается следствием независящих от него

2

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи Федерального

закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Некрасовка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой

муниципального округа Некрасовка Ухаботиной И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                             И.В. Ухаботина